
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.784 del 21/06/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 784 Del 21/06/2023

OGGETTO:Impegni per la pubblicazione sulla GURI dei bandi di gara per l'affidamento
della gestione dei nidi comunali e dei lavori di realizzazione della nuova mensa della scuola
Don Milani - Correzione CIG

IL SEGRETARIO GENERALE

Viste:
• la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale

è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

• la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con la quale
è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Richiamate le determinazioni:

n. 680 del 31/05/2023 del Dirigente del 1° Settore Servizi Finanziari e alla persona del Comune di Forte
dei Marmi con la quale:

• si procedeva alla definizione del metodo di gara per l’affidamento della gestione dei servizi
educativi per l'infanzia nidi comunali 6-36 mesi Moscardino e Madre Maria;

• si provvedeva ad assumere sul Capitolo 2811/00 l’impegno n. 1601/23 per contributo Anac e
spese di pubblicazione per € 4.000,00;

n. 709 del 08/06/2023 del Dirigente del 2° Settore LL.PP. del comune di Forte dei Marmi con la quale:
• si procedeva alla definizione del metodo di gara per l’affidamento dei lavori di realizzazione di

una nuova mensa a servizio della scuola primaria “Don Milani” nel Comune di Forte dei Marmi –
Perizia 48/22 finanziato con fondi del PNRR;

• si provvedeva ad assumere sul Capitolo 9793/00 l’impegno n. 1629/23 per le spese di
pubblicazione per € 2.000,00;

Dato atto che per mero errore materiale ai suddetti impegni è stato collegato il CIG di gara:
• n. 984704676B per l’Impegno n. 1601/23 assunto sul Capitolo 2811/00;
• n. 9866057FC8 per l’Impegno n. 1629/23 assunto sul Capitolo 9793/00;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla modifica dei CIG collegati attualmente agli impegni suddetti;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.784 del 21/06/2023

2 di 3

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 87 del 14/06/2023 con cui è stato conferito al Dr. Luca Lazzarini,
Segretario Generale dell'Ente, l’incarico dirigenziale dal 14/6/2023 al 21/6/2023 dei Settori 2 e 3,
relativamente alle U.O. e Servizi di competenza;

Visti:
• la L. 241/90 e s.m.i.;
• il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”
• il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti” e s.m.i.

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.

DETERMINA

Di scollegare il CIG 984704676B dall’impegno n. 1601/23 assunto sul Capitolo 2811/00, che resta attivo
per l’affidamento della gestione dei servizi educativi per l'infanzia nidi comunali 6-36 mesi Moscardino e
Madre Maria;

Di collegare il CIG ZAA3B79701 all’impegno n. 1601/23 assunto sul Capitolo 2811/00;

Di confermare l’impegno n. 1601/23, per l’importo di € 4.000,00 assunto sul Capitolo 2811/00 per
contributo Anac e spese di pubblicazione;

Di scollegare il CIG 9866057FC8 dall’impegno n. 1629/23 assunto sul Capitolo 9793/00, che resta attivo
per l’affidamento dei lavori di realizzazione di una nuova mensa a servizio della scuola primaria “Don
Milani” nel Comune di Forte dei Marmi – Perizia 48/22 finanziato con fondi del PNRR;

Di collegare il CIG Z623B7C063 all’impegno n. 1629/23 assunto sul Capitolo 9793/00

Di confermare l’impegno n. 1629/23, per l’importo di € 2.000,00 assunto sul Capitolo 9793/00 per
Spese di pubblicazione;

Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano
pubblicati sul portale nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente nella
sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal
D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.07.999 12.1 281100 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

666 N. 1601 € 4.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Diversi Diversi



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.784 del 21/06/2023

3 di 3

Codice Fiscale: - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti

Gestione Servizi Educativi per l'Infanzia Nidi Comunali 6-36 mesi Moscardino e Madre Maria -
Determina a contrarre.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.6 979300 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

717 N. 1629 € 2.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

REALIZZAZIONE NUOVA MENSA ALLA SCUOLA DONMILANI - PERIZIA 48-22 - PNRR –
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.2 “Piano di estensione del tempo pieno e
mense” NUOVA APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO ED INDIZIONE METODO DI GARA
CON IMPEGNO DI SPESA" CIG: 9866057FC8 CUP: F21B22000330008

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


